
Univerzita Karlova

Země Celkem

Absolventské 
stáže 

(z celkem)
******

Virtuálně1 

(z celkem)
Virtuálně1 

(z celkem)
Celkem

Afghánská islámská republika 0 0 0 0 2 0 0 0 0 2
Albánská republika 1 0 0 0 1 6 2 0 0 10
Alžírská demokratická a lidová republika 0 0 0 2 4 4 0 0 0 8
Americké Panenské ostrovy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Andorrské knížectví 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Angolská republika 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Anguilla 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Antarktida 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1
Antigua a Barbuda 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Argentinská republika 3 0 0 0 10 8 0 0 0 21
Arménská republika 1 0 0 0 4 5 2 0 0 12
Aruba 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Australské společenství 22 0 0 0 18 20 3 1 0 64
Ázerbájdžánská republika 0 0 0 0 4 10 0 0 0 14
Bahamské společenství 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bailiwick Guernsey 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bailiwick Jersey 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bangladéšská lidová republika 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Barbados 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1
Belgické království 91 0 0 0 48 46 13 6 0 204
Belize 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Běloruská republika 1 0 0 0 0 0 0 0 2 3
Beninská republika 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bermudy 0 0 0 0 0 2 0 0 0 2
Bhútánské království 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bolívarovská republika Venezuela 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bonaire, Svatý Eustach a Saba 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bosna a Hercegovina 4 0 0 0 2 6 0 0 0 12
Botswanská republika 0 0 0 0 0 1 1 0 0 2
Bouvetův ostrov 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7.2  Mobilita studentů, akademických a ostatních pracovníků podle zemí***** (bez ohledu na zdroj financování) 

Počet vyslaných studentů* Počet přijatých studentů**
Počet vyslaných 
akademických 
pracovníků***

Počet přijatých 
akademických 

pracovníků****

Počet vyslaných 
ostatních 

pracovníků***

Počet přijatých 
ostatních 

pracovníků****

CELKEM za 
zemi



Brazilská federativní republika 28 0 0 0 35 15 2 0 0 80
Britské Panenské ostrovy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Britské území v Indickém oceánu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bulharská republika 9 0 0 0 9 23 3 1 5 50
Burkina Faso 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Burundská republika 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1
Cookovy ostrovy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Čadská republika 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Černá Hora 0 0 0 0 2 4 0 0 0 6
Česká republika 1 0 0 0 33 196 6 0 4 240
Čínská lidová republika 19 0 0 2 43 14 7 0 0 83
Čínská republika (Tchaj-wan) 17 0 0 0 36 16 1 1 0 71
Dánské království 105 1 0 0 43 53 11 2 0 214
Demokratická republika Svatý Tomáš a Princův ostrov 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Demokratická republika Východní Timor 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Departement Mayotte 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Dominické společenství 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Dominikánská republika 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Džibutská republika 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Egyptská arabská republika 14 0 0 0 16 2 0 0 0 32
Ekvádorská republika 1 0 0 0 0 9 0 0 0 10
Estonská republika 17 0 0 0 14 20 2 4 1 58
Etiopská federativní demokratická republika 2 0 0 0 0 6 2 0 0 10
Faerské ostrovy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Falklandy (Malvíny) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Federace Svatý Kryštof a Nevis 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Federativní státy Mikronésie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Fidžijská republika 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Filipínská republika 3 0 0 0 1 0 0 0 0 4
Finská republika 83 0 0 0 59 50 12 4 3 211
Francouzská Guyana 2 0 0 0 0 1 0 0 0 3
Francouzská jižní a antarktická území 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Francouzská Polynésie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Francouzská republika 267 2 0 7 398 283 26 8 4 986
Gabonská republika 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gambijská republika 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ghanská republika 2 0 0 0 0 2 0 0 0 4



Gibraltar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Grenada 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1
Grónsko 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gruzie 0 0 0 0 10 4 6 1 0 21
Guatemalská republika 0 0 0 0 2 0 0 0 0 2
Guinejská republika 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Guyanská kooperativní republika 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Heardův ostrov a MacDonaldovy ostrovy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Honduraská republika 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Chilská republika 5 0 0 0 4 14 1 1 0 25
Chorvatská republika 31 1 0 0 27 29 4 3 5 99
Indická republika 17 0 0 0 6 9 3 1 0 36
Indonéská republika 10 0 0 0 8 6 0 0 0 24
Irácká republika 1 0 0 0 1 2 0 0 0 4
Íránská islámská republika 0 0 0 0 2 1 0 0 0 3
Irsko 66 1 0 0 79 27 2 22 0 196
Islandská republika 10 0 0 0 3 10 0 1 0 24
Italská republika 240 9 0 48 254 309 27 18 5 853
Jamajka 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Japonsko 35 0 0 0 25 68 8 1 0 137
Jemenská republika 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1
Jihoafrická republika 7 0 0 0 2 29 3 0 0 41
Jihosúdánská republika 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Jižní Georgie a Jižní Sandwichovy ostrovy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Jordánské hášimovské království 7 0 0 0 8 0 0 0 0 15
Kajmanské ostrovy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kambodžské království 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kamerunská republika 0 0 0 0 2 4 0 0 0 6
Kanada 32 0 0 0 21 57 11 0 0 121
Kapverdská republika 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Keňská republika 21 0 0 0 0 1 1 0 0 23
Kolumbijská republika 3 0 0 0 1 5 1 0 0 10
Komorský svaz 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Konžská demokratická republika 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Konžská republika 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Korejská lidově demokratická republika 4 0 0 0 2 0 0 0 0 6
Korejská republika 40 0 0 0 41 13 3 0 0 97



Kosovská republika 1 0 0 0 11 3 0 0 0 15
Kostarická republika 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Království Bahrajn 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Království Saúdská Arábie 0 0 0 0 0 5 0 0 0 5
Království Tonga 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kubánská republika 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1
Kuvajtský stát 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kyperská republika 6 0 0 0 5 8 2 8 0 29
Kyrgyzská republika 1 0 0 0 4 2 0 0 0 7
Laoská lidově demokratická republika 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lesothské království 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Libanonská republika 5 0 0 1 4 4 0 0 0 13
Liberijská republika 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Libyjský stát 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lichtenštejnské knížectví 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1
Litevská republika 13 0 0 0 14 20 13 2 0 62
Lotyšská republika 3 0 0 0 16 10 4 1 3 37
Lucemburské velkovévodství 4 0 0 0 3 0 0 0 2 9
Madagaskarská republika 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Maďarsko 38 0 0 0 34 58 17 7 5 159
Malajsie 0 0 0 0 0 1 0 1 0 2
Malawiská republika 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1
Maledivská republika 0 0 0 0 0 3 0 0 0 3
Maltská republika 15 0 0 0 1 6 1 22 0 45
Marocké království 5 0 0 0 8 4 0 0 1 18
Martinik 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Mauricijská republika 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Mauritánská islámská republika 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Menší odlehlé ostrovy USA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Mnohonárodní stát Bolívie 1 0 0 0 1 0 0 0 0 2
Moldavská republika 0 0 0 0 4 1 0 0 7 12
Monacké knížectví 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Mongolsko 5 0 0 0 2 6 1 0 0 14
Montserrat 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Mosambická republika 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Namibijská republika 0 0 0 0 0 7 0 0 0 7
Nepálská federativní demokratická republika 7 0 0 0 2 0 0 0 0 9



Nezávislý stát Papua Nová Guinea 1 0 0 0 0 1 0 0 0 2
Nezávislý stát Samoa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Nigerijská federativní republika 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Nigerská republika 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2
Nikaragujská republika 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1
Niue 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Nizozemské Antily 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Nizozemsko 130 1 0 0 159 66 12 3 3 373
Norské království 70 1 0 0 25 62 19 4 1 181
Nová Kaledonie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Nový Zéland 2 0 0 0 3 10 1 0 0 16
Ostrov Man 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ostrovy Turks a Caicos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pákistánská islámská republika 5 0 0 0 2 0 0 0 0 7
Palestina 3 0 0 0 2 0 0 0 0 5
Palestinská autonomní území 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1
Panamská republika 3 0 0 0 1 2 0 0 0 6
Panamská republika 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Paraguayská republika 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Peruánská republika 3 0 0 0 2 0 0 0 0 5
Pitcairnovy ostrovy 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1
Polská republika 54 0 1 16 137 170 81 8 21 471
Portorické společenství 0 0 0 0 0 2 0 0 0 2
Portugalská republika 161 5 0 0 115 100 5 9 9 399
Provincie Alandy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rakouská republika 139 6 0 0 25 199 15 21 4 403
Region Guadeloupe 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1
Region Réunion 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Republika Guinea-Bissau 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Republika Haiti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Republika Kazachstán 4 0 0 0 11 1 3 0 0 19
Republika Kiribati 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Republika Mali 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Republika Marshallovy ostrovy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Republika Myanmarský svaz 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Republika Nauru 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Republika Palau 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Republika Pobřeží slonoviny 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Republika Rovníková Guinea 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Republika San Marino 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Republika Severní Makedonie 2 0 0 0 9 2 1 0 0 14
Republika Sierra Leone 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Republika Tádžikistán 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1
Republika Trinidad a Tobago 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Republika Uzbekistán 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1
Republika Vanuatu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rumunsko 11 0 0 0 26 29 10 1 1 78
Ruská federace 0 0 0 0 0 0 2 0 0 2
Rwandská republika 3 0 0 0 0 1 0 0 0 4
Řecká republika 33 2 0 0 41 99 10 11 3 197
Saharská arabská demokratická republika 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Salvadorská republika 1 0 0 0 3 0 0 0 0 4
Senegalská republika 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1
Seychelská republika 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Singapurská republika 1 0 0 0 3 20 1 0 0 25
Slovenská republika 52 0 0 0 70 230 51 11 16 430
Slovinská republika 50 1 0 0 75 45 2 0 0 172
Somálská federativní republika 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1
Spojené království Velké Británie a Severního Irska 282 0 0 0 131 212 45 8 0 678
Spojené státy americké 122 0 0 0 298 300 63 8 0 791
Spojené státy mexické 26 0 0 0 12 7 1 0 0 46
Společenství Severní Mariany 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Společenství Svatý Bartoloměj 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Společenství Svatý Martin 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Spolková republika Německo 418 7 3 17 502 452 114 6 8 1500
Srbská republika 5 0 0 0 9 13 4 0 0 31
Srbsko a Černá Hora 2 0 0 0 3 2 1 0 0 8
Srbsko a Černá Hora 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stát Brunej Darussalam 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stát Eritrea 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stát Izrael 125 2 0 0 12 31 13 4 0 185
Stát Katar 0 0 0 0 0 3 0 0 0 3
Stát Spojené arabské emiráty 1 0 0 0 2 16 0 5 0 24
Středoafrická republika 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Súdánská republika 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Súdánská republika 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1
Sultanát Omán 1 0 0 0 6 3 0 0 0 10
Surinamská republika 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Svatá Helena, Ascension a Tristan da Cunha 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Svatá Lucie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Svatý Martin (NL) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Svatý Vincenc a Grenadiny 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Svazijské království 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Syrská arabská republika 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Šalomounovy ostrovy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Španělské království 247 4 0 0 318 192 16 34 11 818
Špicberky a Jan Mayen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Šrílanská demokratická socialistická republika 4 0 0 0 0 0 0 0 0 4
Švédské království 95 1 0 0 29 56 4 4 0 188
Švýcarská konfederace 42 1 12 0 23 156 17 0 1 239
Tanzanská sjednocená republika 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Teritorium Guam 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Teritorium Wallisovy ostrovy a Futuna 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Thajské království 9 0 0 0 8 6 2 2 0 27
Tokelau 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tožská republika 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tuniská republika 1 0 0 0 7 2 0 0 0 10
Turecká republika 37 1 0 0 45 30 4 2 3 121
Turkmenistán 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tuvalu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ugandská republika 5 0 0 0 0 1 0 0 0 6
Ukrajina 0 0 0 0 37 5 8 0 6 56
Uruguayská východní republika 0 0 0 0 0 2 0 0 0 2
Území Americká Samoa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Území Kokosové (Keelingovy) ostrovy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Území Norfolk 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Území Vánoční ostrov 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Územní společenství Saint Pierre a Miquelon 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Vatikánský městský stát 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1
Vietnamská socialistická republika 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1
Zambijská republika 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1



Země Curaçao 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Zimbabwská republika 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Zvláštní administrativní oblast Čínské lidové republiky 
Hongkong 0 0 0 0 3 1 0 2 0 6

Zvláštní administrativní oblast Čínské lidové republiky 
Macao 0 0 0 0 0 2 0 0 0 2

Ostatní 3 0 0 0 0 0 0 0 0 3
Celkem 3 489 46 16 93 3 546 4 068 706 259 134 12 202

Pozn.: 1 = Pokud se virtuální mobilita na VŠ nerealizovala, uveďte nulu. Pokud se realizovala, ale nejsou dostupné údaje, uveďte kvalifikovaný odhad a buňku/buňky/sloupec okomentujte (např. 
kvalifikovaný odhad). Pokud není možné uvést kvalifikovaný odhad, nechte buňku prázdnou a a buňku/buňky/sloupec okomentujte (např. n/a). 

Pozn.: * = Vyjíždějící studenti (tj. počty výjezdů) – studenti, kteří v roce 2022 absolvovali (ukončili) zahraniční pobyt; započítávají se i ti studenti, jejichž pobyt začal v roce 2021. Započítávají se 
pouze studenti, jejichž pobyt trval alespoň 2 týdny (14 dní). 

Pozn.: ** = Přijíždějící studenti (tj. počty příjezdů) – studenti, kteří přijeli v roce 2022; započítávají se i ti studenti, jejichž pobyt začal v roce 2021. Započítávají se pouze studenti, jejichž pobyt trval 
alespoň 2 týdny (14 dní). Pozn.: *** = Vyjíždějící akademičtí/ostatní pracovníci (tj. počty výjezdů) – pracovníci, kteří v roce 2022 absolvovali (ukončili) zahraniční pobyt; započítávají se i ti pracovníci, jejichž pobyt začal v roce 
2021. Započítávají se pouze pracovníci, jejichž pobyt trval alespoň 5 dní.
Pozn.: **** = Přijíždějící akademičtí/ostatní pracovníci (tj. počty příjezdů) – pracovníci, kteří přijeli v roce 2022; započítávají se i ti pracovníci, jejichž pobyt začal v roce 2021. Započítávají se pouze 
pracovníci, jejichž pobyt trval alespoň 5 dní.Pozn.:  ***** = V tabulce 7.2 Mobilita studentů a akademických a ostatních pracovníků podle zemí je uveden výčet všech zemí; účelem je usnadnění zpracování získaných údajů MŠMT. Současně 
by neměl představovat dodatečnou zátěž pro vysoké školy při vyplňování. V případě neexistence mobility z dané země nevyplňujte prosím buňku.
Pozn.:  ****** = Absolventskou stáží se rozumí praktická stáž v zahraničním podniku nebo organizaci v délce 2-12 měsíců, která je započatá po úspěšném absolvování studia a ukončená do 
jednoho roku od absolvování studia. Absolventská stáž je realizována na základě trojstranné dohody mezi studentem, vysílající vysokoškolskou institucí a přijímající organizací, institucí, podnikem.


